
Institut für Futtermittel 
Jägerstraße 23-27 
26121 Oldenburg 
http:/lwww.lufa-0ord-west.de 

LUFA Nord-West - Institut für Futtermittel - Jägerstraße 23-27 - 26121 Oldenburg ----
Prüfbericht 

Auftragsnummer: 
Probe-Nr.: 
Probenart: 
Erntetermin: 
Bezeichnung: 

Probenahme: 
Parameter 
Methode 

--
4797168 
25FG013313 Heulage 
09.06.2025 
Charge 509, 1. 
Schnitt 

durch Auftraggeber 
Ergebnis in der 

Originalsubstanz 

LUFA 
NORD-WEST 

Oldenburg, 09.09.2025 

Eingangsdatum: 
Untersuchungsbeginn: 
Untersuchungsende: 

Berichts-Version: 1 
08.09.2025 
08.09.2025 
09.09.2025 

Berechnet auf Zielwert in der Einheit 
Trockensubstanz Trockensubstanz 

Aussehen 
LUFA Nord-West 1/3-185; 2015-02; #6 

Geruch 
LUFA Nord-West 1/3-185; 2015-02; #6 

Trockensubstanz 

Normal/Produkttypisch 

Normal/Produkttypisch 

53,3 % 
vo (EG) 152 Anhang III, A; 2009 

Rohprotein 
VDLUFA III 31.2; 2004 (rood.) 

Rohfaser 
VDLUFA III 31.2; 2004 (mod.) 

ADFom 
VDLUFA III 31.2; 2004 (rood.) 

aNDFom 
VDLUFA III 31.2; 2004 (mod.) 

Gesamtzucker 
VDLUFA III 31.2; 2004 {mod.) 

Fruktan 
VDLUFA III 31.2; 2004 {mod.) 

Rohfett 
VDLUFA III 31.2; 2004 (mod.) 

Rohasche 
VDLUFA III 31.2; 2004 (mod.) 

Sand 
berechnet; #6 

ME-Pferd 
Ber. gem. GfE, DLG u. FMV; #6 

pcv XP (praec.verd. Rohprot.) 
VDLUFA III 31.2; 2004 {mod.) 

NFC (Nicht-Faser-Kohlenhydrate) 
berechnet; #6 

2,9 

17,1 

20,4 

33,6 

7,6 

1,7 

1,2 

3,9 

3,9 

2,0 

11,7 

5,4 

32,2 

38,3 

63,1 

14,3 

3,2 

2,3 

7,3 

< 1,0 

7,3 

3,7 

21,9 

% 

% 

% 

% 

% 

% 

% 

% 

% 

MJ/kg 

% 

% 

Seite 1 von 4 




