

Institut für Futtermittel

Jägerstraße 23-27
26121 Oldenburg
http://www.lufa-0ord-west.de



LUFA Nord-West - Institut für Futtermittel - Jägerstraße 23-27 - 26121 Oldenburg

[REDACTED]

[REDACTED]

Prüfbericht

[REDACTED]

Auftragsnummer:

4797168

Probe-Nr.:

25FG013313 Heulage

Probenart:

09.06.2025

Erntetermin:

Charge 509, 1.

Bezeichnung:

Schnitt

Oldenburg, 09.09.2025

Berichts-Version: 1

Eingangsdatum:

08.09.2025

Untersuchungsbeginn:

08.09.2025

Untersuchungsende:

09.09.2025

Probenahme:

durch Auftraggeber

Parameter
Methode

Ergebnis in der
Originalsubstanz

Berechnet auf
Trockensubstanz

Zielwert in der
Trockensubstanz

Einheit

Aussehen <i>LUFA Nord-West 1/3-185; 2015-02; #6</i>	Normal/Produktypisch			
Geruch <i>LUFA Nord-West 1/3-185; 2015-02; #6</i>	Normal/Produktypisch			
Trockensubstanz <i>VO (EG) 152 Anhang III, A; 2009</i>	53,3			%
Rohprotein <i>VDLUFA III 31.2; 2004 (rood)</i>	2,9	5,4		%
Rohfaser <i>VDLUFA III 31.2; 2004 (mod.)</i>	17,1	32,2		%
ADFom <i>VDLUFA III 31.2; 2004 (rood)</i>	20,4	38,3		%
aNDFom <i>VDLUFA III 31.2; 2004 (mod.)</i>	33,6	63,1		%
Gesamtzucker <i>VDLUFA III 31.2; 2004 (mod.)</i>	7,6	14,3		%
Frukstan <i>VDLUFA III 31.2; 2004 (mod.)</i>	1,7	3,2		%
Rohfett <i>VDLUFA III 31.2; 2004 (mod.)</i>	1,2	2,3		%
Rohasche <i>VDLUFA III 31.2; 2004 (mod.)</i>	3,9	7,3		%
Sand <i>berechnet; #6</i>	-	< 1,0		%
ME-Pferd <i>Ber. gem. GfE, DLG u FMV; #6</i>	3,9	7,3		MJ/kg
pcv XP (praecl. verd. Rohprot.) <i>VDLUFA III 31.2; 2004 (mod.)</i>	2,0	3,7		%
NFC (Nicht-Faser-Kohlenhydrate) <i>berechnet; #6</i>	11,7	21,9		%